PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA ;%

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL “:: ; §

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP M?f‘
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios{@sorocaba.sp.gov.br o Parcerias

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba { ;] /0 /[OJ Horas: 13 {) Resp. pela entrega: PF A ® C&/Ld@’);

Organizaco: 66
Servico: N 96
Fonte de recurso: [(A}\)L:”o&l/w(ﬁ
Competéncia; ﬁ s L AT

N Oficio de Capa

[N Oficic de solicitacio de pagamento do més subsequente e dados bancarios
N Relatédrico de Execugdo Financeira (parte I e T%)

K] Documentos fiscais das despssas listadas no REF pt. II, originais e cdpias
N.Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. I originais e
coHplas

M Relatério de atendidos

E}Relatério de atividades

[} CND FGTS

N CND Estadual

[} CND Conjunta PGFN/SRFE

[M CND Trabalhista

[ CND Municipal

N Relagdo de profissionais vinculados ao servigo

[N Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagdoe financeira

[ GFIP

[l Mapa Didrio de Uso do Veicule

Recebimento aprovado ] Sim [[] Néo

Obs.:
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 29 de Julho de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - ESTADUAL

SERVICO DE PROTEGAOQ SOCIAL ESPEGIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdo de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JUNHO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
4.658,00(quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais).

. Relatério de Execugido Financeira - Anexo RP-14

. Relatério de Execucdo Financeira - Parte 2

. QOficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

° Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

. Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

a Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
° Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

® Certiddo Negativa de débitos Estadual;

° Certidao Negativa de débitos Federais;

. Certificado de regularidade do FGTS/CRF;

) Extrato Conta especifica;

® Extrato de rendimentos - Aplica¢ado Financeira;

. Justificativa.

O
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romao, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: {15} 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificadg de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE GBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 127/2019

Sorocaba, 29 de Juiho de 2019,

Solicitamos o pagamento do més de: JULHO/2019 no valor de: RS
2.989,00(dois mil novecentos e oitenta e nove reais) referente a recursos do
Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de igualdade
e Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 229749-3

Atenciosamente

_/

NIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria de lgualdade e Assistencia Social
Divisdo de Gestédo de Convenios e Beneficios Sociais

Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 ~ Fax: {15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




GRGAO PUBLICO:
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL

CNPJ:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL PELA OSC
CPF:

ORIETO DA PARCERIA
EXERCICIO:2018

SERVICO DS GRRAS SOCIAS

RELATORIQ DE EXECUGAG FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA BE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

71.864.805/0001-21

RUA FRANCELINO ROMAG, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370

JOAO ANTONIO GABRIEL
391.661.398-72

MECIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIC ABERTO

COMPETENCIA: JUNHO

ORIGEM DOS RECURSOS {1} ESTADUAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENGIA VALOR
TERMO DE COLABORAGACIFOMENTO W.° 2017/21.638 0ti07/2017 30/06/2013 R$ 4.008,74
TERMC ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 301062019 R$ 4.008,74

DEMONSTRATIVO DOS RECURS0S DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE | DOC. DE CREDITQ N¢ | VALORES REPASSADOS — RS
2610712018 RS 4.658,00 260712019 76.773 RS 4.658,00

{A)- SALDC DO MES ANTERIOR R$ -
(B} - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.658,00
[C) - RECEITAS COM APLICACAC FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 539

{13 « QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAG DO AIUSTE {2)

{F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

RS
H{G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA 0 MES DE COMPETENCIA [E + F} RS 4.663,39 |
{1} Fonte do recurse: Federal, Estadusl oz Municipal, devendo ser elaberade um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, aluguséis, entre outras.
Ofs} signatdriofs), na quakidade de representante{s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SCG0IAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
JUNHO
hem como a3 despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NG MES DE COMPETENCIA
CATEGCRIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS L

Recursos humanos (5] JUNHO 2018 R$ 4.12339 | ~
Recursos humanos (6} JUNHO 2019 $ -
Medicamentos JUNHO 2019 RE -
Génperos alimenticios JUNHO 2049 R3 n
Qutros materiais de consume JUNHO 2019 R$ -
Qutros servigos de terceiros JUNHO 2019 R$ =
Locacio de imdveis JUNHO 2019 RS - -
Locagdes diversas JUNHO 2018 R$ 540.00 //
WHitidades pablicas (7} JUNHO 2019 R -
Combustivel JUNHO 2019 $ -
Bens e materiais permanenies JUNHO 2019 R$ -
Obras JUNHO 2019 R% -
Qutras despesas JUNHO 2019 RS “

TOTAL DAS DESPESAS| RS 4.663,39
(5} Salzrios, encargos e beneficies, (6) Autdnomos e pessoa juridica, (7} Energia alétrica, dgua e esgoto, gds, telefone ¢ internet.
Qutras despesas apenas mediante autorizagBo prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEZRO DO EXERCICIO

{G} TOTAL DE RECURSO0S DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 4.663,39
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 4.663,39
(K} RECURSO PUBLICO NAO APLICADC [E—{J - F}] RS 0,00
{1} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—1} RS 0,00

Q‘*“\\
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SERVICO DE GERAS SOCIALS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRQ SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

Cancessor.

Declaramos, na gualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovade, proposto ac Orgdo

LOCAL e DATA:

et Sorocaba, 29de Julho de 2018,

DIRIGENTE:
{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{rome, cargo e assinatura)

At

\/ JOAO ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

# ,()éﬁg&z ipin

SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

Piginalde 1

DATA BO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
£ ¢A CREDOR VALOR (RS)
DOCUMENTO fAGAMENTD DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE
i F
28/06/2019 9, 06/07/20197 [R.LOC.2134 IMPACTO COPIAS LTDA LOCAGOES DIVERSAS R$ 540,00 ¢
03/06/2018 7|7 17/06/2019 /|NF 82190 CREDIALIMENTACACQ COM E SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5} R$ 435,42
16/06/2019 4}, 18/06/2019 . |ADTO SAL 06/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.486,98 ,,"j
05/0712019 /|  04/07/2019 |SALARIOS 06/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANDS (5) R$ 2.200,99 |
TOTAL| R$  4.663,39



) DOCUMENTO DE COBRANGA
IMIPACTO COPIAS LTDA MIE DE LOCACAC OE BENS MOVEIS No
Locagdn de impressaras € multifundionais
: PR -
Fones 153222-3061 98.653 002.134
TRy = =
impactocopias@outicok.com Q3. A77.158/0001-61 12 VIA
Rua Viarino Pires Noguaiea, 427 - Sala 01 Jg§ P00 ESTAUR i CLIENTE
Zutmira Sorocaba - SP - CEP 18061-020 669.300.558.115
RATURECA DA OFERAGAD: PN ' 3 . .
i} LOCAGAO DE BENS MOVEIS BATADREASSAC 805209
DESTINATARIO / REMETENTE '
S AT e o ' o SHPLICRR
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ~ #1.864.805/0001-21
SIS FARRG GEn B
RUA FRANCELING ROMAD, 100 VILA RICA 18052-370
SRR ) FOREFAX = R BT E-MAL
_ SOROCABA N {15) 3229-0770 P | a2dm@sossorgraba org br
Descricdo;

Locacsoe 360,00
Locagdo  {fmpressora HP color 180,00 180,00

Muttifuncional Lexmar

R S

/
[

Cperagdo ndo tribitada pelo ISSQN, Tonforme fef gompfem%tayiﬂ 118 de 31/07/2003,

VALORTOT AL,

e
540,00 /

0&&?&\1%653 /
- ro16 # PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS ; SIS+
Perioda: ;niﬁhaf . o . VANDERLEL DA SILVA TERMO DE COLABORAGAD Ne 21.638/2017
Com vencimento todeo dia 102 dia atil, y CRENTE ADMIKISTRATIVO
. ‘:; = EINAMCERRQ RS

_________________________________________

SHECADD ALIIA,

RECERIEMNS; OF IMPACTH COPIAS LTDA - ME, BENS RIGVETS B LOCACRD CORSTANTES RESTE BOLUH
(EMOS; DE BPATTRY : .

il G

" DERTE ©AGEE £ ASSINE TURE DU RECESFLOR

002.134




Consultas - Emissédo de comprovanies

G3372908100580484021
29i07/2018 08:12:56

Y

2%/07/2019 ~ BANCO DO BRASIL - 08:12:49
019100191 # 0008

~COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCTA: 01931-0 CONTA: 229.74%-3

23797930088917200000702004406308379510000054000
BENEFICIARIO:

IMPACTO COPIAS

NOME FANTASIA:

IMPACTO COPIAS

CNPJ: 02.577.159/0001-61

PAGADOR :

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTC 70,501
DATA DE VENCIMENTO 1L5/07/201%
DATA DO PAGAMENTC 05/07/2019
VALOR DO RQCUMENTO ’ 840,00
VALOR COBRADC 540,00
NR.AUTENTICACAO 2.D04.131.DFC.EB3.6385

Transagéo efefuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

3 s
o o R N K W 0 b e A P D SR X S G S A 6 s M A R4 4 A N N 3 e e D e

22797 93000 8UL7L.00007 82084406308 3 V9310000054000

obradesco |237-2]

Laral de Pagamenta o - Wencimentg
Paggdvel Preferentiaimente na rede Raglesce ou ne Radesto Dxpresso, isjarizein
Baneficiirig
PMPACT O COPIAS | CPF/ONPR DO3.577.15970801-61 Lgéncaflddige Bensficibsio
RUAR VILARING PIRES NOGUEIRA 427,427 - - 1D ZULMIRR BF830/ 448639
I8B61-820 - SORGCARY ~ 3P
tatado Doc. H® do documsnty Espérin dod. Figite Dty Proces. Hasso admars
FBI05/201 48 4602134 1] N 28/05/2019 43781 /7906060002-6
Use do Bance Canteira Espétie Guantidzds Vaipr/Percantuat =) Yaier da documents
9 B 548,80
instrgBes Texto de responsablidade do baneficrneg -3 Hescomios/Abatimertas
* % YALBRES EXPRESSOS EM REAIS  webe's
ILRAS POR DIADE ATRAS .. .vu o vu. 01,28 {-} Dustras Dedugles
APBS 17 072019 BATA ... il vhln s 5.4l
APDS VENCIFENTO CBBRAR !“FULTJX E 38285. b ddoradbuita
APGE VENCIMENTD ATUAL TTACAD SCRENTE PELO SITE.
) Gutres Acrdscimes
gg Valer Cobrada

Ficha de Compensatdo

Autenticacio Mecknica

m:\mm:.':m

RFRANCELING ROMAG, 100 ~ ¥HA RICA
I p p ll
L ~!s il I i

Fagador. TERVICOS DE GBRAS SOUIAIS | CNT/CPF: 071.864.605/0008 21
18852-378 - SOROCARE - 5P
Sacador avalista s Nae informatle
SR~ Servige de Al Bradesco Deficisrte Auditvn o g2 Fala
Apeio ap CHente 0500 704 8333 Baas Fo2 RDSG

5. Raclamages ¢
Apengitente 23 herss, 7 das

Ouvidoria (600 727 5933 Arendierento de srgunde a 2exta-feirs, das 88 35 18k, sxcone ferdudos.




Nota Fiscél de Servicos Eletronica https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota ..

Nitmero da Nota
00082190

ata e Hora de Emissao o
03/06/2019 00:00:00
N Codigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe 278deabd
PRESTADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razio Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNP): 04.578,848/0001-53 Inscrigo Municipal ; 000120742

Endersgo; RUA MATO GROSSO, NY371 - VILA SOARES - CEP:180640-020
2 UF: SP

Municipio: SOROCABA
s/ TOMADGR DE SERVICOS
Nome/Razic Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAI

CPr/CNPl: 71.864.805/0001-21
Endereco: RUA RUA FRANCELING ROMAOG, No100 - 3D SAG PAULO - - JD, SAO PAULO - CEP:18052-370
UF: SP E-mail: adm@sossorocaba.org.br

Municipio: SORCCABA :
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

-

Prefeitura de Sorocaba

SECRETARIA DA FAZENDA

Descri
pnsmag?x SERVICOS, LEX FEDERAL N 12.741/2012, TRISUTACAD FETERAL: 13.45% TRIBUTACAQ MUMICIPAL: 4.19%
Qude  Unitario R$! Total RS
. 433,621

Tributdvel  [tem
A [INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAQ REFEXICAQ : k- 433,6200
i 1,8000 1,50

NAD
SiM TAXA INTERMEDIACAC POR CARTAD

PAGO COM RECURSOS ESTADUAIS / SIAS: ,
TERMO DE COLABORACAQ Ne 21.638/2017 /

L

CSLL (0,0000%):
R$ 0,00

INSS (0,0000%): IR (0,0000%): 1
RS 0,00

PIS (G,0000%) - J |
R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 435,4;/
alor do I55:

Walor Totzl das Deduces: GIBase de Calculo: OIAh’quota:

R$ 0,0 i R% 1.8 5,00% R$ 0,09
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2019 < Trgutagio: TRIBUTAVEL

Locat da Prestagio do Servico: SOROCABA/SP incidéncia: SOROCABA/SP

RPS/SéRIE: 75583/99 {03/06/2019) Data de vencimento do ISSQN referente 3 esta NFSe: 18/07 /2018

Recolimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s

Servica: 1712 - Administragio em geral, inclusive de bens e negocios de terceiros

COFINS (0,0000%):

00

MANDERLEL DA SILVA

g GERENTE ADMINISTRATIVO

e

E FIMANCEIRO

06/06/2019 05:58

lofl -



STUDILU Y

Usuario :

Empresas -

&
o
i

= . eBamuntt

ANTONIQ CARLOS

Ermpresa e

CNPI

Produte :

Solicitago : 96536
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - CNPJ: 71864805000121

71.864.805/0001-21

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

- 1-PAGO-COM-RECURSOS- ESTADUAIS-/-S1AS-
TERMO DE COLABORAGAD N 21,638/2017

. BENEFICIO REFEICAQ

CREDIALIMENTACAD
Relatoria 01

T

Ik

Voltar

Pedido : 97251

" 'Data/Hora : 31/05/2018 11111

Nome: WILSON BARBALHO
Cod, ftem ©  Codigo Site  Descrigdo

2

[P R

00200000

INTERMEDIACAQ DE CREDITC CARTAOC REFEICAD

CPF : 366.579.028-08. MAT : 1

Vi. Unit. (R$)} Qtde

433,62

SubTotal (R$)
1 433,62

Totais 433,62

Versdo 02.40 Release 9811 - 2019/04/24 09:16:56 - @ Copyright 2009 by Comunix, Todos os direitos reservatdos.

L W PRIV O

NV POV [ RSR JOUY | - —
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 sancoiasa | 3417

Recibo do Pagador

Beneficiario;
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153 :
Pagador o Emissio Valor do Documento :
Sé]RVJCOS DE OBRAS SOCIAIS 3170572019 R$ 435,42
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Numero Vencimento N° do Documento

0076/83602-2 108/00092564-1 15/06/2019

Auteniicacio Mecinica

Banes e SA.

341-7|

34191.09008 09256.410078 68360.220005 1 79210000043542

Locat do Pagamento ) Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/06/2019
Beneficiario Agéncia/ Codige do Beneficiario
CREDIALIMENTACAQO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceilte Data do Nosso Numero
31/05/2019 92564 RC N Processamento 109/00092564-1
Uso do Banco  ~ Carleira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

-~ 108 R$ R$ 435,42

It 3es (Texio de responsabilidade do Benefic ario):
AFOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,86 POR ATRASO

{~} Descanta / Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 30,48 (+) Mora / Multa
N da Solicitagiio: 96536 _ (=} Valor Cobrado
N¢ do Pedido; 97251
Pagador: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS CNPJICPF do Pagador

RUA FRANCELINOG ROMAQ, 100 - JD SAC PAULO
18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - 8P

71.864.805/0001-21

i

A

AL

Auténticacdo Mecanica -Ficha de Compensagio

25/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 09:03:25
019100191 0019

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS BOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA :

34191090080925641G07868360220005179210000043542
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA

NCME FANTASIA:

CREDIALIMENTACRO COM SERV ITDA

CNPJ:; 04.578.84B/0001-53

PAGADOR :

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 731.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 61.701
DATA DE VENCIMENTO 15/06/2019
DATA DO PAGAMENTO 17/06/2015
VALOR DO DOCUMENTO 435,42
VALOR COBRADG 435,42

NR ., AUTENTICACAQ 8.CA1,.D39.13F.7B9.EAS
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14X
e e = e — - e e et e - rdd e
DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
© 1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
‘R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA : JUNHO/2019 grmm——
71.8664.805/0001-21 g / Data do Crédito: 18/06/2019 '
Codlgwowf Nome do Funcionario / C.B.O. Emp. Leocal Depio. Setor Secdo FL
; 60004¢€ - MIRIAM TOYOKO YASUDA / 1311-20 0C11 0000  GO0o 1
;N Co:{ Descrigic f Referéncia Vencimentos Dascontos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO ) 40,0000 1.673,21

5880 IRRF S/ADIANTAMENTG : 186,23

PAGO COM RECURSOS: ESTADUAIS / SIAS.
TERMO DE COLABORACAQ Ne 21.638/2017

Y4
SERENTE ADMINISTRATIVO RS
\J SINANCEIRD
- RS S— o R.G.: 168795776 Total do Vencimentos Yetat de Descontos ;
. A T.P.: MENSALISTA 167321 186,25 /
“BCO. - AG.! - - G/G: ~CARGO: CODORDENADORA TREIN DES PROJETOS TOTAL LiQUiDO /‘L";;e, g o
: /wi_éréo Basa - Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 do Més L COCRRE : o
4,183,038 0,00 0,00 0,00 360686 o |

‘DECLARQ TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO jCi /96 / ;C? M
; —_— ! 2 _.a/

DATA ( ASSINATUI}{A DO FUNCIONARIO




DELT A COMTABILIDADE FOLHAMATIC
1098 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ;
7 FRANCELINO ROMAG, 100 - SORCCABA JUNHG/20%9
71,884.805/0001-21 [ Data do Crédita: 05/07/2018 p—— _
~idigo - Noms d6 Fundionario g CB.O. Emp.Local Depto. Sefor Segho  FL |
000045 - MIRIAM TOYOKO YASUDA . e 1211-20 0011 0000 0000 1 ¢
T, Descricao Referéncia \encimentos Dascontos '
2001 SALARIC o 30,0000 4320 44
0010 DIFERENCA SALARIAL 3,0000 573,49
ng42  ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 40,81 :
1998 PREMIO PERMANENCIA % 2,0000 85,59
5610 ADIANTAMENTO (VALE} 40,6000 167321
G860 LN.SS. 11,0000 i 553,34
8570 LR.RF. 7,5000 5326

o3G0 OO RECURSOS MUNICIFAIS | 5.

'

RO NE 205 005l

PAGO COM RECURSOS _$STADUA15 | SiAS:
TERMO DE COLABQRACAQ N® 16382017

o

Bor” AG. « - I —CARGO: CODRDENADORA TRQII}A)ES PRCJETCS

Salaiic Base

4.329,44

DECLARC TER RECERIDO A IMPORTANCIA LIGUIDA BISC

— ; :
” 7 RG- 1687-96776 Tolal de Vencimentos : Fotal & Descontos -
T.P.. MENSALISTA N 5.030,33 | 2.279.81
TOTAL LIQUIROD ; 2750,52
Sai, Condr, INSS Base Calc. FGTS F.GT.S. do Més Besd Caic, IRRF a [RRF
5.030,33 P{{” 5.030,33 402,42 ) /,ee £i5 2 - /50
INADA NESTE RECIB0 - -
05/0%/ 2019 AL s
f ) - DATA f:\ssw»{rum DO FUNCIONARIC
i \ \>.

VANDERLEL DY i

[ vA

GERENTE ADMINIS
& FINANCEIRD

ATIVO



Agéncia 181-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE QBRAS SQCIAIS

I

Data 04/07/2018 - valor R$ 2.75052D

Importe referente a Folha de Pagamente, documento 3.986, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

{Dcis mil e setecentos e cinglienta reais & cingltenta & dois centavos)

* Este aviso de langamento ndo & valido come comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamente em conta corrente.

Documento emitido por: JOAD A GABRIEL ern 29/07/201% 07:48:04



Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Autorizacéo para Liberacao dos Créditos 01/07/2019

Favorecido Inscrigéo Instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 05/07/2019  Remessa: 513

MIRIAM TOYOKO YASUDA 106.021.648-50 001 3310-3 18.646-5 2.750,52
Total Parcial: R$ 2.750,52 Quantidade: 1
Total Geral R$ 2.750,52 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberacéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salérios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 2.750,52 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3

Convenente: SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5878



Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 168/06/2010 Valor R$ 1.486,98 D

importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.093, lofe 13134, lancado
a débits em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e quatrocentos e oitenta e seis reafs e noventa e cito centavos)

* Este aviso de langarnento n&o & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 25/06/2019 09:03:06



b
Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Autorizacdo para Liberagio dos Créditos 18/06/2019
Favorecido Inscricédo Instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 19/06/2019 Remessa: 497

MIRIAM TOYOKO YASUDA 106.021.648-50 001 3310-3 18.646-5 1.486,98
Total Parcial: R$ 1.486,98 Quantidade: 1
Total Geral R$ 1.486,98 Quantidade: 1

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 1.486,98 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0181-0
Conta Corrente Debitada: 000.229.749-3
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina t de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 {capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678
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(335010457000105113
01/07/2019 05:48:49
Consulias - Exirato de confa corrents

Cliente - Conta atual

Agéncia 181-0
Caonta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Perfodo do extrato 06 /2019
Langamentos
suosote D000 00COO 000 Saido Anterior B GO0
0B/08/2018 .. o TC o 0000 18134 280 Folhade Pagaments. . L3688 242324D.
08/08/2019 0000  000QC 855 BB RF CP Aulom?fico Mais | 42 2123.24C {‘OGC
OB/6/2019 7 - D000 ._ﬁsms iog F’agamemode'!"?tule e T 50601 T’JQOGD o
O S i IMPACTO COPIAS T e -
osio6/2019 0 00000 885 BB RF CP Amom’>tlco Mais 42' 72000¢ 000C
THOBI201 e _4-99015 870 Transfer?ficia recebida . .- 550.491.000:115: .20 __500 OOC :
T 4060191 1151207 SERVICO DE OBR: - .
goeiz0t9 T gter 99015 470 Transfer?noia enviada 550.191.000.115.120 ?,887,8@9
08 0191 1151207 SERVICO DE OBR
toer20ie U 70000 00000 855 BB RF CP Autom®ticoMajs © - 43 4387.60C 000G
14082019 0000 14134 812 Recsbimenio Fomecedor 113156 4.508,00C
- ‘ ) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA soct o
408019 ©1.0000 ... 00000 345 BB RF CP Autorm?tico Mals. - 7o 00042 4658,000 0,00C
17/06/2019 0000 13105 109 Pagamento de T?tulo 81701 43542D
_ - CREDIALIMENTAGAO COM SERV LTDA
AFIOGIZ019 7T T 0000 T 00000 855 BE RF CP Autom®Ptico Mals T ad aRs40CR00T
18/06/2019 - 0000 13134 250 F‘Glha de Pagamento ...2.093 148C,98D
180612019, .- Tl 000G, 00000 855 BB RF CP Autom?tico Mafs . . 42 1.486.48 € 0:00C
19/06/20t9 0181 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191 DOO??STZO 3238930
- - 19/06 0191 116120-7 SERVICODEOBR _
S19/06/2048 i ot 0000 00000 855 BB RF CP AufemPlicoMais| © 0427 323893C 0,00 C
30/06/2019 0000 O000DORSSSALDO . opoc

Transagdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 080G 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(335010853165055016
01/05812019 08:57:53
Consuitas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 181-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extraio 07 /2019

Langamentos

19/06/2019 0009 _oooao 000 Saldo Anterior 0,00 c

2 809 OG C

o mmmme

2 28nooeD GOOC_
“600.00C -

' '01!o7i2019
__.02/0?:201

ozfommg' ) 6{)(} eo D e e@ ©

03071201 ¢

' 93107/2819'_' '

04072018 - 0000 ¢ 13134 250 Folha de Pagamento S
040712019 0000 000D 855 8B RF CP Autom?tico Mais '_ -

050712019 0000 13105 109 Pagamento de T

- G .- IMPACTOCOPIAS . e

" osiowzoégm 00000 855 BE RF CP Auiom‘?tlco Mais_
'261’0712019" 14 34_612 Receblmemo Fomecedor

- - 5 FUNCO MUNICIPAL DE: ASSISTENC‘A gclals R LR
2610772019 0000 000G 345 BB RF CP Autom?tico Mais 42 4.858,00 D _0._(_)0 G
;29207;29194-- s 9901__5_\%}‘_{)_-Transfer?ncsa enmada : 550191 090 11-5129 5,320;9@D S

a2 5 3.49 90 c 000 C
A e

29/0!/ 019
: ',:31‘{0?‘;20?9.';": G A

Transacéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL,

Servigo de Atendimento ag Consumidor - SAC {800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(333010501000344029
. 01/08/2019 06:23:12
Extratos - investimentos Fundos - Mensal

T
Ctiante
Agéncia 191-0
Conta 229748-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Mésfano referéncia JULHO/Z2019
B Automatico Mals ~ CNPJEB AUTDMATIOO MAIS

28/06/2019 SALDO ANTERIOR 000

O1/07/2019 APLICACAG T~ - 800,00
02/07/2019 APLICAGCAC
03/07(2018 APLICAGAD 10 50 549063 10

515,305886 4550582175 615,305885
131.831802 4551253874  747.137538
420,725221 4551907175 867 862908

04/07/2019 RESGATE 2.750,52 B04,169441 4,552563925  263,693468

AlICACED OOT/2019 L 2750,52 700 D T T B0 6044 T e

_OEIOHZOEQ RESGATE 540,00 7 ) 118507163 4553228632  145,028305
- :Aplicacas 01107/ S B0 L ARG T T
Aplicagao 02/07/2019 489,29 107,460718

00772010 APLCAGAD . dseson L s g aaidds 1 fesse
20/07/2019 RESGATE 5.320,90 - 1.165,868640 4563800108
: ot 0_02;07/2019 1:1. 23 R P A R
Aphcagao 03/07/2019 550 98
.  Aplicagdo 26/07/2019 . AB58EG s
31/07/2019 SALDOATUAL 000

| Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 8.607,53
RESGATES (1) 8.611,42
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,89
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (<) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDG 3,89
SALDO ATUAL = 0,00

[ Valor da Gota

28/06/2019 4,549923265

31/07/2019 4,565224945

| RentabHidade

No més 0,3383

No ano 2,1443

Ultimos 12 meses  3,7102

Transagéo efetuada com sucesso por: JAB93423 JOAO A GABRIEL.

Servige de Atendimenio ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G335010457000105115

. 01/07/2019 05:49:51
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

L Giente

Agéncia 191-0

Conta 229749-3 SERVICO DE CBRAS SCCIAIS
Més/ano referéncia JUNHO/2019

| B Automatico Mails - CNPIBB AUTONMATICS MARR

31/05/2019 SALDO ANTERIOR 472898 1042236366
051062019 RESGATE 100 "2dasaq T T i T ey 745167 4530300823 574,484250
Aplicagdo 16/05/2019 71,01 - 15 642626 '
o Aplicagdo 31052019711 2.052,23 i o '5'3"3_1452mzzso;';:__f:' o
%/05;2@19 RESGATE 7200 153591520 4530065060 415899721
. Aplicacdo 310512019 © 720,00 - iTTTE L oo Usgsefegg o e
_11/%;2019 RESGATE 138780 - 305550004 4541960055  110,348817
- Aplicacao 31/05/2048 . A287.80 - T ool 305560004 e
14:’06’20%9 APLICAQAO . 485800 1025099617 4543048623 1.135445434
17/06/2019 RESGATE ' T s R 95,870224 1:039.638210
""" 95,810224 '

Ap!lcagao 31/05/2019__

18/06/2018 RESGATE L . .327,140028 *4,545267978 712 489182
Aplicagio 34/05/2019 14,538503 .
Apficago 14/D6/2019 142000 11T L L e L B 12610436 e
19/06/2019 RESGATE 323893 | 712,489182 4545841051
" Aplicagao 14/06/2019 - 3.238.93 e TAZABGIBZ 1 -
28/06/2019 SALDOATUAL 000
| Rosumo do més
SALDC ANTERICR 4,728,98
APLICACOES (+) 4.658,00
RESGATES () 9.392,37
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,39
(MPOSTO DE RENDA {-) 0,00
[OF () 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 5,39
SALDO ATUAL = 0,00
: Yalor da Cota
31/05/2019 4,537336165
28/06/2019 4,549923265
| Bentabilidade
No més 0,2774
No ano 1,8018
Ultimos 12 meses  3,6962
Transagao efetuada com sucesso por; JAS93423 JOAC A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Agéncia 191-0
Conta corrente 229749-3 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dsta 26/07/2019 Valor R 4.658,00C

Importe referente a Recebimento Fornecedor, FUNDO MUNICIFAL DE
ASSISTENCIA SOCI, documento 76.773, lote 14134, langado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.

(Quatro mil e seiscentos e cinglenta e oito reais)

* Este aviso de langamento ndo & vdlido como comprovante da operacic e
demansira apenas gue hotive um iangamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 29/07/2019 05:43:16

¥



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JUNHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 - ESFERA ESTADUAL

Segue abaixo detalhamento dos valores inseridos no demonstrativo de despesas:

o Holerite 06/2019 - o pagamento {otal do holerite de salarios 06/2019 no valor
de R$ 2.750,52 foi realizado atraves da conta de esfera Estadual 0191.0/229749.3,
porem inserido na Prestagéo o valor de R$ 2.200,99 e inserido na esfera Municipal

o valor de R$ 549,53 (efetuar o reembolso);
=  Tarifas Bancaria — declaramos gue ndo houve debito de tarifas no més de Junho-

2019 para reembolso.

Sorocaba, 29 de Julho de 2018,

s/ >

JOAO ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidente

&‘

24 R. Francelino Rom#o,100 ~ Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- = {15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaii:sos@sossorocaha.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

i
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W
SERVICO DE CBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIQ ABERTO
MES: JUNHO/2019
NOME CARGO ADMISSAD RESCISAQ DE CONTRATO
ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO 26/02/2018
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS EDUCADOR OFICINEIRO 0510112017
“MiRIAM TOYOKO YASUDA ~COORDENADOR(a) 0110272016
ROSANGELA FATIMA VIEIRA ORIENTADOR S.EDUCATIVO 0210712018
T VANDERLE! SIMAQ DE OLIVEIRA ORIENTADCR S.EDUCATIVO 01/02/2016
WILSON BARBALHO - MOTORISTA 29/11/2017

Sorocaba, 29 de Julho de 2019.

OAQO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: {15) 3229-0774

@ email sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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= SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

S AW TR T

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fing que o Relatério de Atividades Mensal da Servico de
Obras Sociais — Medidas Socioeducativas relativo ao més de junho/2018, estd de acordo
com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma e, em consondncia com 0s termos

contratuais.

Conforme relatdrio mensal o ntimero de atendidos no més de referéncia estd em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 66
Executadas na Medidas Socioeducativas: 66

Executadas na Pré-Medidas: 29
Somatoria Total: 95

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de trabalho.

Sorccaba, 16 de julho de 2019.

Chefe de Secio de Convénios e Parcerias
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hitp:/fservicos.receita.fazenda. gov.br/Servicos/certidaofCNDConjunte;;...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
: DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Hessalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificade gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios adminisirados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DALY junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimentio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragac direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.brs> cu <http/Avww.pgin.gov.brs.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:04:20 do dia}&/071201 9 <hora e data de Brasilia>. :
Valida até 11/01/2020.

Gddigo de controle da certiddo: 74AB.6450.2540.BASA

Qualquer rasura ou emenda invaiidaré este documento.

iy
92
7

23/07/2019 10:16



Consulta Regularidade do Empregador

1of 1

ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21

Razdo SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 / JD CAPITAD / SOROCABA / SF /
18052-370

Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS/-

* Validade:23/07/2019 a 21/08/2019

Certificagcdo Niimero: 2019072304263730808176
Informacao obtida em 23/07/2019 10:58:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previsios em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulia-crf.caixa.gov.br/consultactf/pages/consultaEmpregad (}1“5,5{
2

&

23/07/2019 10:22



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do‘Estado de :ao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica ac:ma 1dentnf’cada e v:erem a ser apuradas, é certificado que:

idad do Interessado(a).

‘dados e elta=por meio do CNPJ Base,
cu;a raiz do CNPJ seja

nao constam débi

Tratando-se de CRDA emi 8
de modo que a certidao negativa abrange todo 0s estabeiemmentos do‘ ontriblinte

aquela acima mformacia

Certidao n° 22944596 [// Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 23/07/2019 10:15:59 {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolug8o Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitago desta certid&o estd condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio

http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certiddo n°: 174222466/2019
Expedigdo: 17/06/2019, /As 11:45:21
Validade: 13/12/2019 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica~se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ =ob o n°

71.864.805/0001-21, NAOQO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdoc Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relacdo

a todes os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitac&o desta certiddo condiciocona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet ({http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas ceonstam os dados
necessarios a identifica¢8o dag pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica de Trabalho guantc as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, & custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacic Prévia.

i
o



PREFEITURA DE SOROCABA

- 4
SECRETARIA DA FAZENDA Pigina  1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 187.149/19-86
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCTATIVAS NAO ESPECIFICADAS

- ANTERIORMENTE
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 06:4%0 h, do dia 16/07/2019.
Valida até 16/09/2019.
Codigo de autenticidade: B63D2A54B2556C 06

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via i



PREFEITURA DE SOROCABA

igl ldel
SECRETARIA DA FAZENDA Pgina 1de

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 187.147/19-14

Certiddo via web
Inscricdo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINOQ ROMAGO, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 06:31:43 h, do dia 16/07/2019.
Valida até 16/09/2019, _
Codigo de autenticidade: CF01632B2702C0F7

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Fone: (15) 3212-6900 -- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % f

Rua Santa Cruzn. 116 — Baunro Centro — Sorocaba — SP

Segdo de Convenios
e Parcerins

‘RELATORIOQ DE CONFERENCIA DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba /0.3 /{: ?

Organizacio:

Servico:

MSE

Fonte de recurso:

% ol Mﬂ(,

Competéncia: / éﬁ;—\} H{j .

01. Sim [ Nao Eziiggfio de exescucdo financeira elaborado conforme modelo

0z. \E Sim [JNdo Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.

03. Esim [TN&o Numerc do Termo, data e vigéncia corretos.

04. “@Sim [IN&o Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.

05 TS.l‘Slm [1N&o (A} Saldo do mé&s anterior corresponde ac Ultimo REF e parecer.

06 75im [JNao C{é)p;go;nn?endtc;s. repasses publicos corresponde a scoma das ordens

7. \E}Sim [JN&o (C) Valor informadc corresponde ao extratc da aplicacdo.

08. \Esim [1N&oc (E) Soma correta.

09. \TSLSim [[N&o Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentéaria.

10. ‘&Sim [(N&o Houve despesas com tarifas bancarias,

11. \SCSlm [[JN&o Se o item 10 for sim, houve ¢ reembolsc dessas despesas.

12. E}Sim 1Wao As despesas possuem documento fiscal.

13. \E‘Sim (JNao Estdo carimbados corretamente.

14 \[ﬂxSimBNéo ?iscianifso-rmagées do REF parte II correspondem aos documentos

15. \Elsim [JNdc Os documentos fiscals possuem comprovantes de pagamento.

16. ESim [IN3oc Pagamentos realizados através de transagdo eletrénica.

17 ‘@ Sim [JN&c As operag¢des estdo indicadas no extrate bancério.

18, \&Sim ] ¥ao Zgitiz}éi? das transagdes correspondem as datas das operagdes no
0Os valcres do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de

19. msim [[N&o competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no

) REF parte 02.

20. Csin Cuse 53,25 S030etes foren maiones que o meceita (5] o dren (P

. Dsin O S, 00, Jespesas foren mencies dse s raceita, o it

22 Sim [[]N&o Item (G) e (J} preenchidos corretamente.

Folhal/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP ocio at Somsenion
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

/ \
/ ¢ f\

"\\ N
\/"' Trho

Assinatura do servidor

Folha2 /2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA H :«:
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL J&@%@
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP Su“i-??(i‘:?\uw
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: stasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br Cevarcerias

" PARECER CONCLUSIVO _ PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 02/08/2019

Organizacfio: 5.0.5.

Servigo: M.S.E.

Fonte de recurso: {ESTADUAL

Competéncia: JUNHO

Valor: RS 4.658,00

Em analise da prestacfo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais ¢
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovacfo integral desta.

Lucianaos Santos Ferreira
'Matﬁulla-52227§
Se@ode(ﬁnvéniusel’arcmsﬁms

Chefe de Sec¢éo Funcionario (a)

Folhal/1



